
10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 10 de Setembro de 2020         Nº 0543

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 3



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 20204



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 5



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 20206



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 7



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 20208



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 9



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202010



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 11



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202012



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 13



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202014



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 15



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202016



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 17



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202018



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 19



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202020



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 21



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202022



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 23



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202024



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 25



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202026



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 27



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202028



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 29



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202030



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 31



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202032



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 33



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202034



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 35



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202036



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 37



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202038



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 39



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202040



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 41



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202042



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 43



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202044



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 45



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202046



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 47



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202048



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 49



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202050



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 51



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202052



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 53



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202054



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 55



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202056



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 57



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202058



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 59



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202060



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 61



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202062



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 63



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202064



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 65



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202066



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 67



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202068



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 69



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202070



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 71



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202072



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 73



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202074



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 75



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202076



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 77



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202078



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 79



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202080



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 81



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202082



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 83



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202084



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 85



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202086



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 87



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202088



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 89



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202090



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 91



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202092



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 93



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202094



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 95

DECRETO Nº 1947/2020

09/09/2020

SÚMULA: Revoga  dispositivo do Decreto Municipal nº
1691/20, de 18/03/2020,  que declara Situação de Emer-
gência em Saúde Pública, em decorrência da infecção
humana pelo novo Coronavírus (COVID 19) e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
no art. 64, XXVIII, da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a declaração pela OMS – Organiza-
ção Mundial da Saúde de “Estado de Pandemia” quanto
ao novo coronavirus (COVID 19);

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188 de 3 de feve-
reiro de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pú-
blica de importância Nacional (ESPIN) em decorrência
da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO que nas últimas semanas
epidemiológicas houve expressiva redução no número
de casos semanais estabilizando em situação muito
mais confortável que nas semanas anteriroes ao surto;

DECRETA:

Art. 1º- Fica revogado, em todos os seus termos, a partir
desta data, o art. 7º do Decreto Municipal nº 1691, de 18/
03/20.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1948/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro
de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Cré-
dito Adicional Suplementar na quantia de até R$
12.000,00 (doze mil reais), para reforço da seguinte do-
tação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto

no artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO 1949/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 10/09/2020, MIRIÃ ONÓRIO
DE FREITAS CARDOSO, portadora da cédula de identidade
RG-6.814.668-2-SSP-PR e CPF-978.994.539-68, do cargo de
provimento em comissão Chefe de Divisão de Asfalto, Meio-
fio e Conservação – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1950/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 10/09/2020, RUBENS
LANDGRAF  MONTEIRO, portador da cédula de identidade
RG1.931.290 -SSP-PR e CPF-349.432.189-20, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Estoque e
Manutenção – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação – SEMED.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1951/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202096

são conferidas por lei, com fundamento na Lei Comple-
mentar nº 179/12, Anexo V

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 11 de Setembro de
2020, RUBENS LANDGRAF  MONTEIRO, portador da cé-
dula de identidade RG1.931.290 -SSP-PR e CPF-
349.432.189-20, no cargo de provimento em comissão
de  Chefe de Divisão de Asfalto, Meio-fio e Conservação –
CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Setembro  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1952/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 11 de Setembro de
2020, MIRIÃ ONÓRIO DE FREITAS CARDOSO, portadora
da cédula de identidade RG-6.814.668-2-SSP-PR e CPF-
978.994.539-68, no cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Estoque e Manutenção – CC1,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1953 /2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de
2019 – Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 500.000,00
(quinhentos  mil reais), para reforço das seguintes dota-
ções orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 1345/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 10 de Agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 10 de Setembro de 2020, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, a servidora KAROLINA TEIXEIRA DE
LIMA COSTA PIRES, detentora do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, vinculada ao Departamento de Ação Social.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Setembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 162/
2019, PROCESSO Nº 167/2019, INEXIGIBILIDADE Nº
014/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
CRISTO REI LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto firmado no contrato de ori-
gem, consiste na Contratação de serviços consistentes em
exames laboratoriais.

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência firmado no con-
trato de origem, fica prorrogado por mais 117 (cento e
dezessete) dias, contados a partir de 06/09/2020 até 31/12/
2020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 97

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 04 de Setembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
         Ivo Medeiros de Nóbrega - Representante

4º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº ¬¬¬051/
2020, PROCESSO Nº 057/2020, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 15/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo
aditivo tem como objeto,  a aquisição de  refeições, sen-
do café da manhã, almoço e café da tarde para serem
servidos aos profissionais da Secretaria Municipal de
Saúde, que estão trabalhando na Unidade de Atendi-
mento Respiratório na Vila Terezinha no enfrentamento
de emergência de saúde pública, ocasionado pela
PANDEMIA DO COVID -19, devido ao aumento significa-
tivo e crescente no número dos casos positivados e em
investigação, conforme os termos previstos no art. 65 §
1º da Lei 8.666/93 e Lei nº 13.979/20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vi-
gência firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de 26/09/2020
até 25/10/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo
correspondente ao valor de R$ 34.650,00 (trinta e quatro
mil seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: A despesa decorrente deste aditivo será reconheci-
da contabilmente com a seguinte dotação orçamentá-
ria:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 10 de Setembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Gabriel Albino Athayde - Representante

5º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 061/2020,  PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 102/2020, DISPENSA Nº 043/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  M.M.A ESTRUTURAS PARA EVENTOS
LTDA

OBJETO: A contratação de 4 (quatro) tendas de 5x5m –
25m², que encontram-se instaladas em frente à Caixa

Econômica Federal, conforme solicitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, ficando prorrogado por mais um período de
30 (trinta) dias, contados a partir de 08/09/2020 à 07/10/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste ter-
mo aditivo será de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente 4
(quatro) tendas de 5x5m - 25m².

CLÁUSULA SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A dotação orçamentária conforme preceitua o artigo
57 da Lei 8.666/93, referente ao exercício de 2020 é a seguin-
te:

( 8 9 5 )
06.01.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00.3.3.90.39.14.00.00.00.F352

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presen-
te aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente ins-
trumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 02 de Setembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
 Marlos Marceliano de Almeida – Representante Legal

CONTRATO Nº 123/2020

PROCESSO Nº 226/2020

DISPENSA Nº 071/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: RCM – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos novos.

VALOR: R$ 81.207,00 (oitenta e um mil e duzentos e sete
reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) mês

DATA: 01/09/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

           Celso Aparecido Marmontello – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID V. UNIT

2 Diesel S10 12.000 litro 3,23

3 Gasolina comum 4.700 litro 4,31

5 Óleo uréia CH2 - ARLA 32 - Balde 20 litros 10
balde 64,00

CONTRATO Nº 124/2020

PROCESSO Nº 226/2020

DISPENSA Nº 071/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 202098

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: FOX MILENIUM COMÉRCIO DE COMBUS-
TÍVEIS LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos novos.

VALOR: R$ 61.826,00 (sessenta e um mil e oitocentos e
vinte e seis reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) mês

DATA: 01/09/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Felipe Vinícius Nogueira Amorim – Representante

Legal

CONTRATO Nº 125/2020

PROCESSO Nº 206/2020

INEXIGIBLIDADE Nº 013/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

OBJETO: Prestação de serviços médicos-hospitalares
em regime plantão, em sede própria..

VALOR: R$1.560.000,00 (um  milhão e quinhentos e ses-
senta mil reais).

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses

DATA: 04/09/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
                José do Carmo Neto – Representante Legal

CONTRATO Nº 126/2020

PROCESSO Nº 206/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: WP DO SANTOS MERCANTIL DE VEÍCU-
LOS EIRELI

OBJETO: Aquisição de veículos novos.

VALOR: R$ 144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e
novecentos reais)

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 28/08/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
                 Karina Eiras Stevanato – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MODELO UNID QUANT VALOR

UNIT

1 VEÍCULO NOVO, 0KM, ANO/MODELO - 2020/2020,
capacidade 7 (sete) pessoas,  motor 1.8, 16v, câmbio ma-
nual, flex, ar condicionado, cintos segurança três pontos,
direção hidráulica, portas laterais traseiras deslizantes, dos
dois lados, predisposição para rádio (2 altofalantes no pa-
inel e 2 traseiros e antena), pneus 185/60 R15, travas elétri-
cas, cor branca ou prata ou tonalidade de cinza. Garantia de
no mínimo 3 (três) anos. SPIN

1.8

PREMIER unid 1 94.900,00

2 VEÍCULO NOVO, 0KM, ANO/MODELO - 2020/2020,
capacidade 5 pessoas, flex, 2 airbags, freios ABS, ar condi-
cionado, direção hidráulica, rodas aro 14", pneus 185/65
R14, travamento elétrico, vidros elétricos no mínimo os di-
anteiros. Garantia: mínimo de 3 anos. GOL 1.0

FLEX unid 1 50.000,00

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 133/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 224/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de combustíveis e derivado.

Tendo em vista alteração no Edital, a data de abertura pas-
sa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 24 de setembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 24 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 137/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 231/2020



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 99

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de ambulâncias - Convênio SESA
Resoluções. 6454 e 1001/2020.

CADASTRO: Até 14h28m do dia 23 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 14h29m do dia 23 de setembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 10 de setembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8042
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 138/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº232/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de cimento.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 23 de setem-
bro de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 23 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1251/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Especialidades, realizado com o veiculo: Micro (267) pla-
ca BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1252/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, realizado com o veiculo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 2020100

ATO Nº 1253/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1254/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Ambulância

(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1255/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado com o Veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1256/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 18h00min



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 101

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1257/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 a 03 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: São Paulo - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1258/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Michelle Merheb Haddad

Cargo:Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar paciente, para realização
de exame de colonoscopia, em cumprimento à exigência
hospitalar, conforme documento anexo.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1259/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Especialidades, realizado com o veiculo: Micro (267) pla-
ca BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1260/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 2020102

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro  de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:
Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1261/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1262/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo: Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1263/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Especialidades, que será realizado com o veiculo: Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 103

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1264/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado com o Veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1265/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com veículo Van  (241) placa AZS
– 4973

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1266/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1267/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro  de 2020.



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 2020104

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:
Van  (199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1268/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1269/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: São Paulo - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1270/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Setembro  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente - Transferên-
cia Hospitalar, realizado com o veículo Ambulância (185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1271 /2020



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 105

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde,  realizado com o veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1272/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Trans-
ferência Hospitalar, realizado com o veículo: Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1273/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 a 05 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 20h00min

Horário de Chegada: 05h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Transferên-
cia Hospitalar, realizado com o veiculo Ambulância (27) placa
ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1274/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 2020106

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes em Trans-
ferência Hospitalar, a ser realizado com o veiculo Ambu-
lância (190) placa AXC 8629

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1275/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com veículo Van  (241)
placa AZS – 4973

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1276/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Especialidades, realizado com o veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1277/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1278/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 107

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado com o Veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1279/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1280/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Especialidades, que será realizado com o veiculo: Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1281/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0543                                    10 de Setembro de 2020108

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1282/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Transfe-
rência Hospitalar, realizado com veiculo Ambulância(185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 08 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



10 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0543 109


		2020-09-14T16:33:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




